
 

 

  
 

 

LICEO STATALE “G. Tarantino” 

Scientifico - Scientifico opzione Scienze Applicate 
Classico - Linguistico - Musicale  

Via Quasimodo, 4 - 70024 Gravina in Puglia (BARI) 
baps07000g@istruzione.it – baps07000g@pec.istruzione.it 
Tel. 080.3267718 - Fax 080.3267789 – c.f. 82014370728  

 

Avviso pubblico Prot.n. 64310 del 23/04/2025 

Asse I - Istruzione –Fondo di rotazione- Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020 

Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”  

Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e 

lavorativi” 

Sottoazione 10.1.6A “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 

secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor” 

FSE 10.1.6A-FDRPOC-PU-2024 -122 ORIZZONTI FUTURI CUP N. J84D25001450001 

          

Al sito dell’Istituto sezione POC -Orientamento 

Sezione Amministrazione Trasparente 

All’Albo Pretorio 

Agli Atti dell’Istituto 

  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Vista  la Legge 107/2015; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231; 

Visto l’Avviso pubblico Prot. 64310 del 23/04/2025: Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 

Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231 - “Percorsi 

di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 

secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”  

Vista la delibera n.22 del 03 giugno 2025 prot. 4910 del 04/06/2025 del Collegio docenti con 

cui è stato approvato il progetto 10.1.6A-FDRPOC-PU-2024 -122 ORIZZONTI 

FUTURI 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto prot. n. 4911 del 04/06/2025 con la quale è stato 

approvato il progetto 10.1.6A-FDRPOC-PU-2024 -122 ORIZZONTI FUTURI 

Visti i criteri di selezione per figure coinvolte in progetti PON/POC/PNRR/FSE deliberati 

dal collegio dei docenti con delibera n. 13 del 02 ottobre 2025 e dal Consiglio di Istituto 

con delibera n 99 del 3 novembre 2025 

Vista  la lettera di autorizzazione del progetto Prot. n. AOOGABMI/105104 del 19/06/2025; 

Vista la disposizione dirigenziale prot. 6514 del 12/09/2025 di variazione al Programma 

Annuale dell’esercizio Finanziario 2025; 





 

 

Rilevata  la necessità di conferire di n. 15 incarichi individuali in qualità di ESPERTI per 

l’attuazione Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020” 

ORIZZONTI FUTURI     
Visto  l’avviso interno prot. n° 952 del 22/01/2026;  

Considerate le istanze pervenute entro i termini di scadenza previsti dall’Avviso;  

Visto                 il decreto di nomina della Commissione di selezione prot. n. 11045 del 10/12/2025; 

Considerato   che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute sulla base dei criteri di 

selezione dell’Avviso 952 del 22/01/2026;  

Visto               il verbale di valutazione delle istanze pervenute, acquisito con prot. n. 1883 del 11/02/2026, 

redatto dalla commissione appositamente nominata; 

Viste                 le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla insussistenza  

                         di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi rese dai componenti 

della Commissione;  

Visto                 l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

Visto                 altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

 
DISPONE 

 la pubblicazione sul sito istituzionale della graduatoria provvisoria per il conferimento di n. 15 incarichi    

 individuali in qualità ESPERTI per l’attuazione Programma Operativo Complementare “Per la 

Scuola” 2014-2020” ORIZZONTI FUTURI: 

 

 
Modulo Candidato Punti Note  

1 Marsico Rosa 26 Unica candidatura interna 

Ricciardelli Giovanni 33 Candidato esterno 

2 Ragone Giovanni 45 Unica candidatura interna 

3a Moramarco Angela 32 Unica candidatura interna 

3b Franco Francesco  22 Unica candidatura interna 

4 Caputo Vincenzo Flavio 34 Unica candidatura interna 

5 Sacchetti Francesco Sossio 28 Unica candidatura interna 

6 Derosa Nicola 32 Unica candidatura interna 

7 Caso Filomena 53 Unica candidatura interna 

8 Loiudice Elvira 45 Unica candidatura interna 

9 Losacco Ines Celeste 25 Unica candidatura interna 

10 Gramegna Anna 59 Unica candidatura interna 

Fazio Michele  62 Candidato esterno 

11 De Tomaso Claudia 58 Unica candidatura interna 

12 Calculli Giacinto  26 Unica candidatura interna 

13a Laterza Maria Vittoria 30 Unica candidatura interna 

13b Ricciardi Vita Lucia 54 Unica candidatura interna 

escl. Vicino Maria Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine 

 

 
 

Avverso alla suddetta graduatoria è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio di protocollo 

dell’Istituto o tramite posta PEC, entro 5 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione.  

Trascorso tale termine, con successivo provvedimento, sarà resa nota la graduatoria definitiva.   

La presente graduatoria è pubblicata in data odierna sul sito web dell’Istituto:  

https://www.liceogravina.edu.it/poc,  in Albo on line Sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione 

Bandi di gara e contratti, in Albo Pretorio.         

         

                                                                                                                        La Dirigente Scolastica 

   Dott.ssa Daniela Graziani Tota 

https://www.liceogravina.edu.it/poc

		2026-02-11T11:26:46+0100
	Daniela Graziani Tota




